
Mata Kuliah MANAJEMEN STRATEGIK

Periode 2020/2021 Ganjil

Beban SKS 3 SKS

Kampus Jakarta

Kelas 05 Reguler

Jenis Kuliah Blended

Dosen Pengampu JOKO BAGIO SANTOSO

Jumlah Peserta 30

Jumlah Pertemuan 16

Pertemuan 1

Waktu 24-09-2020 s/d 01-10-2020

Judul TM1: Konsep Manajemen Strategic

Deskripsi

Konsep manajemen strategis, 

perbedaan keputusan strategis 

dengan keputusan yang bukan 

strategis, manfaat dan resiko 

keputusan strategis, model 

manajemen strategis.

Kehadiran Mahasiswa 100.00%

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 TM1: Konsep Manajemen Strategic EBOOK

Konsep manajemen strategis, 

perbedaan keputusan 

strategis dengan keputusan 

yang bukan strategis, manfaat 

dan resiko keputusan 

strategis, model manajemen 

strategis.

EBOOK

2 RPS Manajemen Strategic EBOOK RPS Manajemen Strategic EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 TM1: Konsep Manajemen Strategic 29

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 2

Waktu 01-10-2020 s/d 08-10-2020

Judul TM 2 : Pengelola Perusahaan & Visi Misi Perusahaan

Deskripsi

a. Peran dan tanggungjawab 

pengelola perusahaan

b. Visi dan misi perusahaan

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah

Laporan Berita Acara Perkuliahan



No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 TM 2 : Pengelola Perusahaan & Visi Misi PerusahaanEBOOK

a. Peran dan tanggungjawab 

pengelola perusahaan, 

b. Visi dan Misi perusahaan

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
TM 2 : Pengelola Perusahaan & Visi 

Misi Perusahaan
29

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 3

Waktu 08-10-2020 s/d 15-10-2020

Judul TM 3: Tanggung Jawab Sosial & Etika Dalam Manajemen Strategi

Deskripsi

Pentingnya pendekatan pemangku 

kepentingan terhadap tanggung 

jawab sosial, stakeholder 

perusahaan, dampak etika bisnis 

dan tanggung jawab sosial 

terhadap profitabilitas perusahaan, 

penetapan keputusan strategis 

yang etis.

Kehadiran Mahasiswa 80.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 TM 3: Tanggung Jawab Sosial & Etika Dalam Manajemen StrategiEBOOK

Pentingnya pendekatan 

pemangku kepentingan 

terhadap tanggung jawab 

sosial, stakeholder 

perusahaan, dampak etika 

bisnis dan tanggung jawab 

sosial terhadap profitabilitas 

perusahaan, penetapan 

keputusan strategis yang etis

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
TM 3: Tanggung Jawab Sosial & 

Etika Dalam Manajemen Strategi
26

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



1
TM 3: Tujuan Manajemen 

Strategis_Visi & Misi

																	

																	

Petunjuk:a. Mohon 

Tugas dikerjakan 

dengan tulisan 

tanganb. Tugas 

diupload melalui 

menu "Tugas" pada 

aplikasi e-study 

dengan format pdf.c.

 Perhatikan posisi pdf 

saat upload tugas, 

mohon jangan miring 

atau 

terbalik. Terimakasih

28 75.35714286

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 4

Waktu 15-10-2020 s/d 22-10-2020

Judul TM 4: Analisis Lingkungan Eksternal

Deskripsi

Variabel lingkungan eksternal, 

pengaruh lingkungan eksternal 

terhadap perusahaan.

Kehadiran Mahasiswa 93.33 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 TM 4: Analisis Lingkungan Eksternal EBOOK

Variabel lingkungan eksternal, 

pengaruh lingkungan 

eksternal terhadap 

perusahaan

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 TM 4: Analisis Lingkungan Eksternal 28

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 5

Waktu 22-10-2020 s/d 29-10-2020

Judul TM 5: Analisis Lingkungan Eksternal_Analisis Porter & Matriks EFE

Deskripsi

Analisa industry M Porter, Analisa 

persaingan, Matriks EFE

Kehadiran Mahasiswa 86.67 %



Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 TM 5: Analisis Lingkungan Eksternal_Analisis Porter & Matriks EFEEBOOK

Analisa industry M Porter, 

Analisa persaingan, matriks 

EFE

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1

TM 5: Analisis Lingkungan 

Eksternal_Analisis Porter & Matriks 

EFE

28

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1

TM 5: Analisis Lingkungan 

Eksternal_Analisis M. 

Porter_Matriks EFE

																	

Petunjuk :

1.&nbsp;&nbsp;&nbs

p;&nbsp; Tugas 

harus ditulis tangan

2.&nbsp;&nbsp;&nbs

p;&nbsp; Setelah 

selesai harap di 

upload melalui 

e_study

26 77.11538462

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 6

Waktu 31-10-2020 s/d 05-11-2020

Judul TM 6 : Analisis Lingkungan Internal 

Deskripsi

keunggulan kompetitif perusahaan,  

analisis rantai nilai, analisis 

fungsional: pemasaran, keuangan, 

R&D, operasional, SDM, matriks IFE

Kehadiran Mahasiswa 83.33 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 TM 6 : Analisis Lingkungan Internal EBOOK

Keunggulan kompetitif 

perusahaan,  analisis rantai 

nilai, analisis fungsional: 

pemasaran, keuangan, R&D, 

operasional, SDM, matriks 

IFE.

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif



1 TM 6 : Analisis Lingkungan Internal 26

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 7

Waktu 05-11-2020 s/d 12-11-2020

Judul TM 7: Analisis Internal_Analisis Rantai Nilai_Analisis Fungsional

Deskripsi

Analisis Rantai Nilai, Analisis 

Fungsional: pemasaran, keuangan, 

R&D, operasional, SDM, matriks IFE

Kehadiran Mahasiswa 96.67 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 TM 7: Analisis Internal_Analisis Rantai Nilai_Analisis FungsionalEBOOK

Analisis rantai nilai, Analisis 

fungsional: pemasaran, 

keuangan, R&D, operasional, 

SDM, matriks IFE

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
TM 7: Analisis Internal_Analisis 

Rantai Nilai_Analisis Fungsional
28

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 8

Waktu 12-11-2020 s/d 12-11-2020

Judul TM 8: UTS Semester Ganjil 2020-2021

Deskripsi

UTS Semester Ganjil 2020-2021

Manajemen Strategi/Kelas 05

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata



1 UTS Management Strategi UTS 210 menit 69.37

Pertemuan 9

Waktu 19-11-2020 s/d 26-11-2020

Judul TM 9: Formulasi Strategi, analisis situasi dan strategi bisnis

Deskripsi

Analisis SWOT, review misi dan 

tujuan, alternative strategi 

menggunakan matriks SWOT, 

strategi bisnis.

Kehadiran Mahasiswa 86.67 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 TM 9: Formulasi Strategi, analisis situasi dan strategi bisnisEBOOK

Analisis SWOT, review misi 

dan tujuan, alternative 

strategi menggunakan matriks 

SWOT, strategi bisnis.

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
TM 9: Formulasi Strategi, analisis 

situasi dan strategi bisnis
26

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 10

Waktu 26-11-2020 s/d 03-12-2020

Judul TM 10:  Strategi Perusahaan

Deskripsi Strategi Strategi Perusahaan

Kehadiran Mahasiswa 86.67 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 TM 10:  Strategi Perusahaan EBOOK Strategi Strategi Perusahaan EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 TM 10:  Strategi Perusahaan 25

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 11



Waktu 03-12-2020 s/d 10-12-2020

Judul TM 11: Strategi Perusahaan & Analisis Portfolio

Deskripsi

Strategi perusahaan dan analisis 

portfolio

Kehadiran Mahasiswa 73.33 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 TM 11: Strategi Perusahaan & Analisis PortfolioEBOOK
Strategi-Strategi perusahaan 

dan analisis portfolio
EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
TM 11: Strategi Perusahaan & 

Analisis Portfolio
26

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1
TM 11: Strategi perusahaan dan 

analisis portfolio

																	

Petunjuk :

1.&nbsp;&nbsp;&nbs

p;&nbsp; Tugas 

harus ditulis tangan 

dan dikerjakan sesuai

panduan di RPS 

2.&nbsp;&nbsp;&nbs

p;&nbsp; Setelah 

selesai harap di 

upload melalui 

e_study 

20 76.5

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 12

Waktu 10-12-2020 s/d 17-12-2020

Judul TM 12: Strategi Fungsional

Deskripsi

Strategi Fungsional (pemasaran, 

keuangan, R&D, operasional, SDM) 

Kehadiran Mahasiswa 86.67 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File



1 TM 12: Strategi Fungsional EBOOK

a. Strategi fungsional 

(pemasaran, keuangan, R&D, 

operasional, SDM) 

b. Strategi yang harus 

dihindari dan pemilihan 

strategi yang tepat.

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 TM 12: Strategi Fungsional 26

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 13

Waktu 17-12-2020 s/d 24-12-2020

Judul TM 13: Implementasi Strategi_Organisasi

Deskripsi

Implementasi Strategi_Penyusunan 

Organisasi

Kehadiran Mahasiswa 80.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 TM 13: Implementasi Strategi_OrganisasiEBOOK

a. Implementasi Strategi

b. Penyusunan Organisasi 

dalam rangka implementasi 

strategi

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
TM 13: Implementasi 

Strategi_Organisasi
22

2
TM 13: Implementasi 

Strategi_Organisasi
16

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 14

Waktu 26-12-2020 s/d 02-01-2021

Judul TM 14: Implementasi Strategi_Staffing & Pengarahan

Deskripsi

Implementasi Strategi dengan 

Staffing dan Pengarahan

Kehadiran Mahasiswa 56.67 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File



1 TM 14: Implementasi Strategi_Staffing & PengarahanEBOOK

A. Staffing & Pengarahan

B. Penataan Staff & 

Kepemimpinan

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
TM 14: Implementasi 

Strategi_Staffing & Pengarahan
18

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 15

Waktu 02-01-2021 s/d 07-01-2021

Judul TM 15:  Evaluasi & Pengendalian

Deskripsi Evaluasi & Pengendalian Strategi

Kehadiran Mahasiswa 80.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 TM 15:  Evaluasi & Pengendalian EBOOK
Evaluasi & Pengendalian 

Strategi
EBOOK

2 Informasi Pelaksanaan UAS Semester Ganjil 2020-2021EBOOK
Informasi Pelaksanaan UAS 

Semester Ganjil 2020-2021
EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 TM 15:  Evaluasi & Pengendalian 25

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1
TM 15: Evaluasi & Pengendalian 

Strategi

Petunjuk 

:1.&nbsp;&nbsp;&nb

sp;&nbsp; Tugas 

harus ditulis 

tangan2.&nbsp;&nbs

p;&nbsp;&nbsp; 

Setelah selesai harap 

upload melalui 

e_study dengan

format 

PDF3.&nbsp;&nbsp;

&nbsp;&nbsp; 

Tolong upload kartu 

ujian UAS pada menu 

TUGAS

28 76.78571429

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata



Pertemuan 16

Waktu 07-01-2021 s/d 07-01-2021

Judul UJIAN AKHIR SEMESTER (UAS)

Deskripsi UJIAN AKHIR SEMESTER (UAS)

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

1 UAS Management Strategi UAS 210 menit 74.7



Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Cetak

Semester 2020/2021 Ganjil

Kode MJN400/5

Mata Kuliah MANAJEMEN STRATEGIK

Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan
Jumlah

Absen
Jumlah Hadir24-09-2020

Sesi 5

01-10-2020

Sesi 5

08-10-2020

Sesi 5

15-10-2020

Sesi 5

22-10-2020

Sesi 5

31-10-2020

Sesi 1

05-11-2020

Sesi 5

12-11-2020

Sesi 5

19-11-2020

Sesi 5

26-11-2020

Sesi 5

03-12-2020

Sesi 5

10-12-2020

Sesi 5

17-12-2020

Sesi 5

26-12-2020

Sesi 5

02-01-2021

Sesi 5

07-01-2021

Sesi 5

1 1114000665 VIRA MAULIDYA 3 13 (81.25%)

2 11197560292 PILIA OKTAPIA 16 (100.00%)

3 11197560293 KHOIRUN NISA 16 (100.00%)

4 11197600383 ILHAM AKBAR SUHARTANTO 16 (100.00%)

5 11197600387 NIA ISNIATIN 16 (100.00%)

6 2113000492 FEBRIANSYAH RAMDHAN 16 (100.00%)

7 2114000262 MAULANA FAJRI 2 14 (87.50%)

8 21150000377 MARTIN PUTRA SIAHAAN 3 13 (81.25%)

9 21150000459 DOMINICA DEBBY 1 15 (93.75%)

10 21160000079 MUHAMMAD IBNU HIDAYAT 16 (100.00%)

11 21160000093 LIA KARTIKA SARI 1 15 (93.75%)

12 21160000108 DONI PRASETIYO 16 (100.00%)

13 21160000112 CHRISTY LAURA 1 15 (93.75%)

14 21160000311 FARHAN MULYA HAKIM 16 (100.00%)

15 21160600414 LENY NURAINI 15 (93.75%)

16 21170000034 ARIF RACHMANSYAH 16 (100.00%)

17 21170000348 RENNY ANDRIYANI 1 15 (93.75%)

18 21180000015 MELINDA TISANI 16 (100.00%)

19 21180000022 RIDWAN ADIGUNA 16 (100.00%)

20 21180000037 JAUHARA 16 (100.00%)

21 21180000069 NISA FITRI 16 (100.00%)

22 21180000076 NURUL DINDA INDRIYANI 16 (100.00%)

23 21180000118 GINA RISKI AMELIA 16 (100.00%)

24 21180000125 MAUDINA SAFIRA 16 (100.00%)

25 21180000153 AYU AGUSTIN DIANA FIKRI 1 15 (93.75%)

26 21180000196 NURTANTI AGUSTIN 16 (100.00%)

27 21180000209 TIARA ARIANI 16 (100.00%)

28 21180000238 FEBRI PUTERA PERDANA 16 (100.00%)

29 21180000259 APRIYANI MINARTY 16 (100.00%)

30 21180000290 UMI NUR KHOLIFAH 16 (100.00%)

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 0 0 6 5 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13
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Jumlah SKS 3
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Data Nilai

Prodi : MANAJEMEN
Kode test : MJN400/5
Mata Kuliah : MANAJEMEN STRATEGIK

Semester : 2020/2021Ganjil
Pengajar : JOKO BAGIO SANTOSO
Status : Publish, Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai
On Time

:

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05.
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama
KEHADIRAN

(10%)
TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir

Bobot Simbol

1 1114000665 VIRA MAULIDYA 100 60 62 60 64.60 2.50 C+

2 11197560292 PILIA OKTAPIA 100 75 72 70 75.10 3.50 B+

3 11197560293 KHOIRUN NISA 100 85 70 65 76 3.50 B+

4 11197600383 ILHAM AKBAR SUHARTANTO 100 85 66 62 73.90 3 B

5 11197600387 NIA ISNIATIN 100 85 75 70 79 3.75 A-

6 2113000492 FEBRIANSYAH RAMDHAN 100 70 73 60 70.90 3 B

7 2114000262 MAULANA FAJRI 100 70 72 66 72.40 3 B

8 21150000377 MARTIN PUTRA SIAHAAN 100 55 60 60 62.50 2.50 C+

9 21150000459 DOMINICA DEBBY 100 65 70 65 70 3 B

10 21160000079 MUHAMMAD IBNU HIDAYAT 100 65 74 76 74.50 3.50 B+

11 21160000093 LIA KARTIKA SARI 100 80 68 56 71.20 3 B

12 21160000108 DONI PRASETIYO 100 75 75 70 76 3.50 B+

13 21160000112 CHRISTY LAURA 100 80 72 62 74.20 3.50 B+

14 21160000311 FARHAN MULYA HAKIM 100 85 85 85 86.50 4 A

15 21160600414 LENY NURAINI 100 75 85 84 83.20 4 A

16 21170000034 ARIF RACHMANSYAH 100 80 65 70 74.50 3.50 B+

17 21170000348 RENNY ANDRIYANI 100 60 56 62 63.40 2.50 C+

18 21180000015 MELINDA TISANI 100 85 70 80 80.50 4 A

19 21180000022 RIDWAN ADIGUNA 100 80 73 74 78.10 3.75 A-

20 21180000037 JAUHARA 100 85 86 75 83.80 4 A

21 21180000069 NISA FITRI 100 85 90 85 88 4 A

22 21180000076 NURUL DINDA INDRIYANI 100 85 84 72 82.30 4 A

23 21180000118 GINA RISKI AMELIA 100 80 78 62 76 3.50 B+

24 21180000125 MAUDINA SAFIRA 100 85 83 62 79 3.75 A-

25 21180000153 AYU AGUSTIN DIANA FIKRI 100 85 78 74 81.10 4 A

26 21180000196 NURTANTI AGUSTIN 100 80 86 80 83.80 4 A

27 21180000209 TIARA ARIANI 100 85 76 64 77.50 3.75 A-

28 21180000238 FEBRI PUTERA PERDANA 100 80 72 70 76.60 3.50 B+

29 21180000259 APRIYANI MINARTY 100 85 80 68 79.90 3.75 A-

30 21180000290 UMI NUR KHOLIFAH 100 70 85 72 78.10 3.75 A-

Total 3000 2320 2241 2081 2292.60 0

Rata-rata 100 77.33 74.70 69.37 76.42 0

Batas Akhir Entri Nilai 4 22-01-2021 s.d 23-01-2021

Cetak https://dosen.stei.ac.id/nilai/cetaktampilnilai.php...
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